2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Перечень населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», в области ветеринарии

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», в области ветеринарии, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 28 января 2019 года № 12 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 10 сентября 2021 года № 358, от 30 августа 2022 года № 380, от 15 сентября 2023 года № 492, от 2 апреля 2024 года № 165, от 24 июля 2024 года № 365, от 9 апреля 2025 года № 181).

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
		УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

[bookmark: P38]
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Перечень населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», в области ветеринарии, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 28 января 2019 года № 12
1. Раздел 22 «Муниципальный район «Сретенский  район» Забайкальского края» изложить в следующей редакции:
«
	22
	Сретенский муниципальный округ Забайкальского края

	22.1

	село Нижняя Алия
	93d450dc-991e-43c6-b39f-d52d43f10895

	22.2

	село Аргун
	6b14a37f-cff2-43c7-ad70-348d91de8555

	22.3

	населенный пункт Дом Отдыха Чалбучи
	87648ef5-5667-4a09-bdab-fef9341fb6df

	22.4

	село Чалбучи
	02a3cf64-d257-4f90-8e6a-22e6f8369b03

	22.5

	село Горбица
	135419d8-ab2e-40f9-9e61-c2432f1c6a98

	22.6

	село Лужанки
	b58cd812-c590-4e8b-a7d5-f89a8eafaeaf

	22.7

	село Нижние Куларки
	ef843fb4-a9b5-41ce-91c1-36a36c8ac853

	22.8

	село Усть-Чёрная
	6506e537-5f5c-4818-a0d3-283b9876df2a

	22.9

	село Болотово
	9b152a43-0d6d-4b4a-b25f-30d75c0c162a

	22.10

	село Баян
	2062a147-de7a-4eda-9bfc-6a07fd9ec70a

	22.11

	село Ералга
	3749542f-07f9-49e3-a049-0f716c746348

	22.12

	село Кокертай
	129962bd-e8d6-4153-a926-2ae9cf183002

	22.13

	село Усть-Начин
	04c3af14-2b5b-4255-b0cc-19101c5c23a4

	22.14

	село Кудея
	8e0eeffb-6d9f-4ab0-a64b-1ff3c245c247

	22.15

	село Уктыча
	42b7713b-6c30-4817-8891-0ab490a8be3a

	22.16

	село Фирсово 1-е
	d1bbac8e-8333-4fd7-9690-5de85730dac0

	22.17

	село Адом
	5691c7f5-5163-4755-a7f2-c833e15d14cc

	22.18

	село Кулан
	10972c94-f404-4542-a7c3-3bf8268ef3ae

	22.19

	село Мыгжа
	077ed42a-cb67-49f4-b985-bb152a8adc6b

	22.20

	село Старолончаково
	929ce1c6-64bc-4bb7-84ca-01bbe3a5d5b5

»;
2. Раздел 23 «Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края» изложить в следующей редакции:
«
	23
	Тунгиро-Олёкминский муниципальный округ Забайкальского края

	23.1

	Гуля
	7b538612-1535-4ab4-9b08-3c483190c676

	23.2

	Моклакан
	1f203374-a485-48ec-9a4d-d901a64a6cd4

	23.3

	Средняя Олёкма
	a5989253-d7fd-4013-82f7-4f48dc210d75

	23.4

	село Тупик
	d83b9906-8b6d-4d0f-a61a-e70c227d3f86

»;
3. Раздел 30 «Муниципальный район «Шилкинский район» Забайкальского края» изложить в следующей редакции:
«
	30
	Шилкинский муниципальный округ Забайкальского края

	30.1

	село Кокуй-Комогорцево
	0bf52c15-50ab-408d-8c46-27ed404e6681

	30.2

	село Кыэкен
	71bb80b5-fda8-47f5-9ecf-d4bae1d25ab6

	30.3

	село Ульяновка
	a65e6bb6-d201-40ee-9ac7-7f30802e0e1b

	30.4

	село Нижнее Галкино
	e5566ca5-72c6-4867-b37f-6b6ebc8656e1

	30.5

	посёлок при станции Онон
	c6acce63-279f-41d2-91c6-61613f609508

	30.6

	село Золотухино
	467f1704-a634-43d0-8700-b12083529f94

	30.7

	село Нижняя Хила
	7390d6e5-ed1a-4c01-a572-737e23f8462b

	30.8

	село Берея
	8aef5c97-18e6-4aaa-863e-2013531b38f2

	30.9

	село Нижнее Номоконово
	ef9d1ae3-8594-434a-916b-f0a542a770b7

	30.10

	село Новое
	86bbda25-06f3-45c4-958c-88413d4ae143

	30.11

	село Шиванда
	15d5e1f7-b004-46bd-8c83-faa22c65e9df

	30.12

	село Байцетуй
	37804cf9-146b-4eb2-a42c-d1bad5a878a9

	30.13

	село Красноярово
	10a4822a-94df-4935-8f5f-5923ea41154b

	30.14

	село Верхний Теленгуй
	703daca6-d717-41e5-bb5d-c2900763d7f2

	30.15

	село Макарово
	7fe4bd31-c1f5-4782-98ef-3522bc072536

	30.16

	село Усть-Теленгуй
	84375d00-553d-4251-bc76-ff6bdea08daf

	30.17

	село Кироча
	fcd51a6d-d1e6-4168-85cf-7dd05a53f46d

	30.18

	село Усть-Ага
	f6b7f679-dad2-4fc2-86fd-e289c652b56f

».
___________________

image1.png

media1.svg